
 

ms/DET.	  N.19	  -‐	  Interventi	  assistenziali	  diretti	  cap.	  140.doc	  
	  
	  

TEL.	  +39	  0463	  424049,	  FAX	  +39	  0463	  424577,	  C.F.	  e	  P.I.	  01827760222,	  info@istruzionecles.it,	  www.liceorussell.eu	  	  

liceo	  B.	  Russell	  	  
VIA	  IV	  NOVEMBRE	  35,	  38023	  CLES	  (TRENTO)	  

 
 
 

 

 
Prot. N. 1867/C14   Cles, 22 aprile 2013 

 
DETERMINAZIONE N. 19/2013               

 
 
OGGETTO: Programma di spesa: Interventi assistenziali diretti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario di competenza 2013  e 

pluriennale 2014-2015 adottato dal Consiglio dell’istituzione nella seduta del 
19/12/2012 con delibera n 16 e l’allegato Programma di Gestione;  

Visto   il Documento tecnico di accompagnamento e specificazione allegato al bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013 e al Bilancio pluriennale 2014-2015 
adottato con determinazione del Dirigente scolastico n.34 dd. 20.12.2012 ed 
accertata la disponibilità sul cap. 140; 

Considerato che all’UPB 1.01.30 – Spese delegate - cap. 140 trovano collocazione le 
economie da contributi del Comprensorio con finalità: interventi assistenziali 
diretti; 

Sentito il parere del Consiglio d’Istituto che ha rimesso al Dirigente Scolastico la 
valutazione delle reali condizioni economiche e l’entità del contributo da 
concedere per interventi assistenziali diretti;  

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali (DDP 12 ottobre 2009 n.20-22/leg.) 
con particolare riferimento all’art.36 (Norma di rinvio); 

Visto l’art.55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n.7 del 14 settembre 1979 – 
Legge provinciale di contabilità; 

tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 
1. L’adozione del programma di spesa relativo alla gestione degli “Interventi Assistenziali 

Diretti” per un importo complessivo pari ad  €  898,95; 

2. L’assunzione dei relativi impegni di spesa sul capitolo 140 del Bilancio di Previsione 
2013 ; 

3. La liquidazione, previo verifica di  quanto di volta in volta dichiarato e attestato dalle 
famiglie richiedenti; 

4. Nel caso di contributo al 100% per l’acquisto dei libri di testo, di vincolare la famiglia 
alla restituzione dei libri a fine anno scolastico; 

5. La validità del programma fino al 31 dicembre 2013 con decorrenza dalla data della 
presente. 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                           (prof. Tiziana Rossi)    

  


